MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA ~DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS DENTRO DEL
PROCESO DE SELECCION ABREVIADA N°.044 DE 2015, CUYO OBJETO ES EL
“SUMINISTRO DE LENTES Y MONTURAS PARA LOS FUNCIONARIOS DE PLANTA Y
BENEFICIARIOS DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL”

OFERTAS:

1. OPTICA NAPOLITANA / MARIA DEL ROCIOQ RIOS VARGAS- NIT. 40387702-9

NO
PROPONENTE FOLIO | CUMPLE | CUMPLE
OPTICA NAPOLITANA / MARIA DEL ROCIO RIOS VAR(
NIT. 40387702-9
Carta de presentacion de la propuesta 6-8 X
Certificado de existencia y representacion legal / Registro X
mercantil persona natural 22
Certificacion de cumplimiento de pago de las X
Obiigaciones parafiscales y de seguridad social 35-41
Compromiso anticorrupcion 43-45 X
Certificado de antecedentes disciplinarios expedido 42 X
Por la procuraduria General de la Nacion
Certificacion de antecedentes judiciales X
Verificacién de boletin de responsables fiscales X
Garantia de seriedad de la propuesta 25-34 X
Fotocopia del registro Unico tributario 24 X
Proteccion a la industrial nacional X
Condiciones referenciales en favor de la oferta bienes _ X
y/o servicios producidos por !a las MIPYMES
Certificado de inscripcion en ei registro unico de 53-57 X
Proponentes
Evaluacion de la experiencia 58-60 X
Fotocopia de la cédula de ciudadania del oferente 21 X
OBSERVACIONES:

1. Se observa al revisar el contenido de la propuesta que el proponente NO anexé el formulario
relacionado con la proteccion a la industria nacionai.

2. Asi mismo, NO se aportd el formulario relacionado con las condiciones referenciales en favor de
la oferta bienes y/o servicios producidos por las PYMES.

3. En cuanto a la evaluacion de la experiencia requerida, se tiene que, si bien el proponente anexé
las certificaciones vivibles a folios 58 y 59, los contratos alli relacionados NO se encuentran
inmersos en el Registro Unico de Proponentes, tal como lo exige el pliego de condiciones.
Adicionalmente, de los contratos gque se encuentran en las certificaciones, solamente se
encuentran dentro del rango de los cinco afios anteriores a la fecha de cierre del proceso €l No.
COOC0000000002 suscrito con el Hospital Militar el 21/08/2012 por valor de $23.000.000.00 y el
147 de 2011, suscrito con el Hospital Militar el 23/12/2011 por valor de $ 48.000.000.00; para un
total de $ 72.000.000.
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CONCLUSION: Una vez verificados los documentos de tipo juridico requeridos en el pliego de
condiciones del presente proceso, este comité le informa a OPTICA NAPOLITANA / MARIA DEL
ROCIO RIOS VARGAS- NIT. 40387702-9 que NO CUMPLE con los requisitos minimos
habilitantes de tipo juridico exigidos en el pliego de condiciones y se encuentra INHABILITADO
para participar en el presente proceso de contratacion.

2. SALUD VITAL Y RIESGOS PROFESIONALES E.U. - NIT. 900.077.184-2

NO
PROPONENTE FOLIO | CUMPLE | CUMPLE
SALUD VITAL Y RIESGOS PROFESIONALES E.U.
900.077.184-2
Caria de presentacion de la propuesta 1-3 X
Ceriificado de existencia y representacién legal / Registro X
mercantil persona natural 6-7
Certificacion de cumplimiento de pago de las X
Obligaciones parafiscales y de seguridad social 8
Compromiso anticorrupcion 9-11 X
Ceriificado de antecedentes disciplinarios expedido 12 X
Por la procuraduria General de la Nacion
| Certificacion de antecedentes judiciales 13 X |
Verificacién de boletin de responsables fiscales 14 X
Garantia de seriedad de la propuesta 15 X
Fotocopia del registro Unico tributario 16 X
Proteccién a la industrial nacional 17 X
Condiciones referenciales en favor de la oferta bienes 18 X
y/o servicios producidos por la las MIPYMES
Certificado de inscripcién en el registro unico de 19-37 X
Proponentes
Evaluacion de la experiencia 38-39 X
| Fotocopia de la cédula de ciudadania del oferente 40 X

NOTA: casilla de folio segun foliatura hecha por el proponente.

OBSERVACIONES:

1. EI proponente anexa a folio 15 de su propuesta, una certificacién de la compafiia Liberty
seguros, la cual no corresponde a pédliza como tal y no cumple con las especificaciones de
coberturas exigidas en el pliego de condiciones. Tampoco se acompafia el recibo de pago de
la prima correspondiente por ia expedicion de la péliza.

2. Asi mismo, el certificado de inscripcién en el Registro Unico de Proponentes expedido por la
Camara de Comercio de Bucaramanga no cumple con Ia exigencia de no tener mas de 30
dias de expedicién.

3. En cuanto a la experiencia a evaliuar, el proponente anexa a folios 38 y 39 certificaciones de

contratos de objetos similares a los de la seleccidn abreviada de ia gque se trata, sin embargo
éstos no se encuentran en el certificado del Registro Unico de Proponentes: asi mismo, en ia
codificacién de los bienes o servicios no cuenta con el codigo UNSPSC 421429, dentro del
cuai se encuentran los productos a adquirir.
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CONCLUSION: Por todo lo anterior y una vez verificados los documentos de tipo juridico
requeridos en el pliego de condiciones del presente proceso, este comité le informa a la firma
SALUD VITAL Y RIESGOS PROFESIONALES E.U. - NIT. 900.077.184-2 que NO CUMPLE
con los requisitos minimos habilitantes de tipo juridico exigidos en el pliego de condiciones y
se encuentra INHABILITADO para participar en el presente proceso de contratacién.

3. OPTIVISION LTDA — NIT 860522344-9

NO
PROPONENTE FOLIO | CUMPLE | CUMPLE
OPTIVISION LTDA — NIT 860522344-9
Carta de presentacion de la propuesta 4-6 X
Certificado de existencia y representacion legal / Regi'stro X
mercantil persona naturai 8-10
Certificacién de cumplimiento de pago de las X
Obligaciones parafiscales y de seguridad social 14-15
Compromiso anticorrupcion 16-18 X
Certificado de antecedentes discipiinarios expedido 19 X
Por la procuraduria General de ia Nacién
Certificacion de antecedentes judiciales 22 X
Verificacién de boletin de responsables fiscales 21 X
Garantfa de seriedad de la propuesta 23-28 X
Fotocopia del registro unico tributario 29 X
Proteccién a la industrial nacional 30-31 X
Condiciones referenciales en favor de 1a oferta bienes X
y/o servicios producidos por la las MIPYMES
Certificado de inscripcion en el registro Unico de 19-37 X
Proponentes
Evaluacién de la experiencia 38-39 X
Fotocopia de la cédula de ciudadania dei oferente 40 X

OBSERVACIONES

1.

Revisada la pdliza mediante la cual se ampara ia seriedad de la oferta, se observa que esta
NO cumple con las exigencias contenidas en el piiego de condiciones, relacionados con las
coberturas de la péliza de seriedad de la oferta.

Ei proponente NO anexé a la propuesta ei formuiario de condiciones preferenciales en favor
de la oferta bienes y/o servicios producidos por las MIPYMES, en los términos del formato que
acompana el pliego de condiciones.

El contrato enunciado como No. 1 en el certificado de Registro Unico de Proponentes por
valor 4849 smmmlv, no consta de fecha de su suscripcion para efectos de tenerlo en cuenta
como experiencia dentro del rango de los Uitimos cinco afios anteriores a la fecha de cierre del
proceso. Asi mismo, los demas contratos no se relacionan con el objeto y los cédigos
UNSCPSC dentro de los cuales se encuentran los productos a adquirir a través del proceso de
seleccion.
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CONCLUSION: Por todo lo anterior y una vez verificados los documentos de tipo juridico
requeridos en el pliego de condiciones del presente proceso, este comité le informa a la firma
OPTIVISION LTDA — NIT 860522344-9 que NO CUMPLE con los requisitos minimos
habilitantes de tipo juridico exigidos en el pliego de condiciones y se encuentra
INHABILITADO para participar en el presente proceso de contratacion.

JIVINTY UMBfR*é{%?Es MOZO
Comité Juridico Evaluagor

Hospital Militar Central
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HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION CONTRATOS

EVALUACION ECONOMICA
FECHA: 10 de Agosto de 2015

EVALUACION ECONOMICA DEL PROCESO DE CONTRATACION SELECCION ABREVIADA DE
MENOR CUANTIA No. 044 de 2015, CUYO OBJETO ES: “SUMINISTRO DE LENTES Y MONTURAS
PARA LOS FUNCIONARIOS DE PLANTA Y BENEFICIARIOS DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL”.

INFORME DE PONDERACION

1. Documentos de contenido econémico y financiero.

REQUISITOS HABILITANTES FINANCIERQS RESULTADO DE VERIFICACION
Ho, DE 7 1 REGISTRO UNICO DE - REGITRONED | " CERTICACION , .
OFETi NOMBREOELARMPRESA | NI e | TORMUCROSIE | e | BANCARA CUMPLE | NOCUMPLE msmv»\c_m
RIOS VARGAS MARIADEL ROCIO Y10
T 403871028 5357 65 bl 6 X MINGUNA
SALUD VITAL Y RIESGOS
L e rEONLES PS L 009771842 153 54-55 15 ] % NINGUNA
1 OPTMSIONLTDA 8605223449 B4 45 i} 4 X NINGUNA

2. \Verificacion Indicadores Financieros de la Oferta

o ENDELDAMIENTI) <: (RAZCH COBERTURADE [RENTABILDADDEL  (RENTABILIDAD DL
s INTERES >:1 PATAMONIO = 2% |ACTVD >
RESULTADO DE VERIFICACION
i CE FERTA{ HOMDRE D LA EMPRESA
A ENAEEROE 5 OENTE ACT.CTE. {PAS.|PASIVOTOTAL S |UTILIDADIOPERACIONAL (|LTHUDAD OPERACIONA: |ILTILIBAD OPERACIONAL CUMPLE | NOCUMPLE | OBSIRVACON
(. ALTVO TOTAL) 00 f 6ASTOS DEINTERES |/ PATRIMOMEY *100 [/ ACTWOTORAL *106

ATV CORRENTE 11.447.090,00
ACTVO TOTAL 53.998.090,00
ROSVARGASHARA |PASVOCORRIENTE 6.33%4.000,00

1 DELROCIOYOOPTCA |PASIVI TOTAL 633000001 33 1B i T 065 66,61% X FOLi0 4
WAPOLTARA  paTRIOMONO 47564 160,06
UTILDAD GPERACIORAL 36567 800,00
(ASTOS CF INTERES D4003.00
ACTIVO CORRIENTE B1078.587,00
ACTHOTOTAL L078.567,00
Al TR W70

1 PRUFE:;&?LSESSPS PASIVO TOTAL 1DL8300 s 1418% IND 1001% 60,08% X FoLIp 20
By PATROMOND 730.366.904,00
(F5ILIDAD OPERACIONAL $10.356.565,00
348108 DE INTERES 000
ACTIVO CORRENTE 908.066.064,66
ATV TOTAL 130445533455
FASVO CORRIENTE 165.482.501,64

3 OPTIVSIONLTDA  [PASMOTOTAL BB E 34 1695% 156,05 1049% 7.66% X Folio 3
PATRIOMONG 55292197791
UTILDAD OPERACIONAL 99390895
CASTOSOE INTERES £40.433,60
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3. Ponderacion econémica de la oferta.

PRECIO DE REFERENCIA RIOS VARGAS MARIA DEL ROCK) V/0 DFTICA NAPOLITANA SALUD VITAL ¥ RIESGOS PROFESIONALES IP§ EU
VALOR
VALOR | VALDR |[VALORTOTAL| VALOR | VALOR PONDERACEOH | YALOR | VALDR |VALORTOTAL PONDERRCION
GRUPO | DESCRIPCION | TEW ESPECIFICACIOHES TECHICAS UNTTARKY | MA  |IVARNCLUADO | UHITARIQ [ A -IFSCT:I].-I;? CURPLE SCONOMICA | UNRARIG | NA | WANCLDIDO CopLE ECONOMIGA
1 Tiatio 43103 6,807 50,000 2L.000] 3360  24.360]3 CUMPLE 38703 6207 45,0005 cumpLE
2 Aeero Tonidable 30483 s517]  40.000] 16.800] 2.688] 19,488k cumpLE 30172 4.828] 35,0005 cumpLE
o Lo 2 [} 274|347l ma200| 13440 2250) 15.50008 cumniE 21552 34487 25,0008 cumeLe
i Metdlcs 30.493] 5517 40.000] 18.480(2.957) 21.437[5 cumpLE 33621) 5379 39.000(5 CumpLe
5 Aoelats .4g3| 5507 a0000] 15200 2.418] 17.539(si CuMmE 7.621] 5378] 30.0005 cumpLE
§ Pulpropieno 5172408075 60000] 10.920{ 1747 12.667[5t cumiE 30.072] ag28]  35.000[9 CumpLe
Rengo Esfera |Rango Ciindre .
Dot | Doptis) | "EE
1 4 G0ba o
0 - sooof ol scoc] 2800 o  2.800(scume 70000 of 79005 cumeiE
9 + 153 Aind:
300 lind% | ocooo| o 000 39000 o 3.900[s cumeLe 0000 o 20.000)5 cumpiE
4 1% )
L -~ Poicartordo| s9000] o 30000 s7o0| 0| 5700l cume mow| o 25000l comeL
4 6253 ]
A BYS Poicabondo} o5 ogt  of ss.o00l sgoo| o) 890005 cumpe aooool o 20.000)s cumpie
N
0 200 ’ 000 o  s.000[ 3800 Of  3800/9 CUMPLE 7900 0f  7.900[9 CumpLE
4000 | - oa |
i I o |PEArdll jonagl ol 15.000] 6300 0 6800[sCuMes 50000 o 1500005 cuMPLE
7 4 00a | - 252 Plcabora
20 m atorda| cooopl 0 s5.000| 8600| 0] 8.600/5ICUMBLE 0000] 00 40.000)5 cumeLE
8 4 0da] - dBa Pocarbord
20 ) catondo) cenpp| 0| 006) 9800] 0 9.800[sicumeLs 000 o 00000y cumeLs
W+ika |- s,
£ A sy PR} conagl o crooo| 7500 o 7.500)5 cumie saoool o 54000/ cumeLE
N BEEE KT R e L
400 A0 ICon0l cepp| 0] 55.0000 8900 0|  8.900[3 cLmpLe 40,0000 0]  40.000[s CumpLE
4 2ha | - 4B |,
L T sm PRl soonol ol ssooo! 10300 o 10300[s cumeie 400000 o  40000[si cumpLe
0 # 4% | - (Ha Pofcatora
5.0 0 0] coo0] 0] 55000 1L.008f 0 1LO0G(SCUmpLE 40.000) 0] 40.000[s CuMPLE
B 4 4%a | - 5a P—
810 40 ool ceopl 0| 56.000| 120000 O 12.100j9 CUMPLE wg [0W0| o walsamn|
" # 48a ) - 4k Pocattondty
£00 80 "0F 00| 0| seooe| 129000 ol 1290075 cumee 400000 0o 400005 CumpLE
" H+ 4al - G0da Mo
300 3l ez | ooo0l o) 25.000] 145000 Of 14.500[s CumpiE 200 o Z3.000js cumpL
| Lentebifed o
| pesiie 250000 0 250000 10900( 0] 109007 CumnLE 70000 0| 250005 CUMSLE
" Lente pifocal Ao ind
D NE Y 35000] 0] 35.000 :2.600[ 0| 12.600(5CUMLE 30006 0l 30.000[% cumpLe
i Lente bifocal o
dade 350000 0 35.000] 140000 8 14.000i5 cuMPLE 300000 0 30.000(s cumeE
g | Lo i —
tehado cawndel gnnop| 0 80000 15800 0| 15.800[ CumpLe 500000  0F  50.000[s CumeLe
. | Lentehiocal )
L ray micabord | goongl o 0000 130000 O 13.000s CUmnE 5000 o soonolscumeie
A | Lentelentulr o3 | sooeel o s00oo| 20000 of 2000005 cumpie 00000 o 40,0005 cumeLe
Permemiidad
Lentes de ala 3000000 o) 300000100000 0] 100,000 CuMPLE 200000 0| 200000} cumPLE
1 confacte | Permezbidad
rigos gas | meda 180000 0| 180000| gs0000 o 85.000[5 CUMPLE 400000 0| 140.000|s CuMPLE
permeables | Permesbiidad
o 1000l of 1500 7soos| 0| 75.000[5 cumste 80000| O] 300005 CUMPLE
Biandoesfiico
LemesBIlandos contgido de
2 |Convencionale P
- s |Bawsonas 130000 0 | 130000 | 450000 0] 45.00005 CumpLe 30000] 0 80.000[siCUMPLE
3 tmr?cm B oo 200000 200000] 300, 0] 95800 CUPLE 00000 L30000[5 COMPLE
Lenies Biandos| Biande esférico
himensuaks | conlsnido de
3l it
caja 1 lentes fagua 5% mas|
180.000  Of 180000 550000 O S5.000[SiCuMpLE 900000 O 90.000}9 CUMPLE
Banco Toicd ool o 20000]w0ceee] o 10000l cuwele 1so000] o 150.000[s cumne
Lenles de
Lentes de Cartac
41 contacte o
ferapéutices g
" cgaxd go.000| O 80.000) 40000F O 40.000[3 CumplE 500001 0 S0.000]9 CUMPLE
TOTAL PRECIO DE REFERENCIA 25912000  TOTALOFERTA 920.782!SI CUMPLE ToTALOFRT, | 1.835.800]S CUMPLE

A 1a oferta presentada por la firma RIOS VARGAS MARIA DEL ROCIO Y/O OPTICA
NAPOLITANA se le realizé la correccion al valor del IVA, ya que para el grupo de monturas
presentd un error en el porcentaje calculado.



PRECIO DE REFERENCIA OPTIVISION LTDA.
VALOR VALOR |VALOR TOTAL| VALOR VALOR |VALORTOTAL PCNDERACION
GRUPO | DESCRIPCION | ITEM ESPECIFICACIONES TECNICAS UNITARIQ VA VA INCLUDQ | UNITARIO VA IVAINCLUIDO CUNPLE ECONOMICA
1 Titanio 43,103| 6.897| 50.000| 21.552|3.448]  25.000(si cumpLE
2 Acero Inoxidable 34.483( 5.517 40.000| 21,552| 3.448 25.000s1 CUMPLE
y MONTURAS |3 Aleacion 21.724| 3.476]  25.200| 20690] 3.310|  24.000[si cumPLE
4 Metalicas 344835517  4ccoo| 12.931f z.os9|  15.000[si cumpLE
5 Acetato 34.483/5.517| 40.000] 21.552] 3.448]  25.000fsi cumPLE
[ Polipropiiena 51.724] 8.276 60.000] 10.345| 1.655 12.000) 81 CUMPLE
Ranga Esfera |Rango Gilindra .
(Oipptrias) {Dicpirias) Material
| v 000 5.5
200 - 8.000 0 2.000| 6.000 0 6000 (s1 cCUMPLE
2 - 225 a Allo indi
3.00 ndee 1 35000 o 25.000 12.000 6|  12.000|si cumPLE
. | ¥ 35 Polcarb
.00 aiicarbonato| - 29 400 0| 30000 25.000 0  25.000{Si CUMPLE
AR Policerbonslo
800 oicarbonEl | 55 oog 0| 55000 25000 Q| 25.000(51 CUMPLE
g | - 00 ] awe r3n
200 200 - 2.000 0 8.000| 6.000 o 6.000|sI CUMPLE
8 + 000 a 0.00 a Policarbonin
2.00 200 olcarbonzio | 45 000 0|  15.000| 14.000 0|  14.000(sIcumPLE
;| + 000 2B | e
200 400 camonalt | o5 agp ol ss.000| 35.000 o  35.000(s1 cumPpLE
g | * 0Wal ama L
200 500 CEnonEtl st goo 0| 55.000| 35.000 0|  35.000]sicumpLE
g | ¥ 22Ba |- 00a [ e
400 200 cleamond | s gog 0| 55.000] 35.000 0j  35.000{5 CUMPLE
H- 225 a - 2% a8 .
2 LENTES | 10 A0 ago  |Pelarbona] s go0f 0| ssoco| asooo] o 3s.000fs cume
1 +H- 225 a - 425 a Policarbonat
400 5.00 clicarsonalo] o5 oo G| 55000| 35.000 0|  35.000(st CUMPLE
H 425a - 000 a i
2 500 age | |Poreardoaol ccoag|  of  sscoo| 3soco]l o  3s.000|sicumels
+- 425 a - 225 a .
13 500 agp  |Pomebonaof sspgs| o  ssoo0| ssocel o] 3s.onolsicumes .
“ - 425 a - 4253 Policarbonato
600 500 olcaroonadl  gr g ol 55000 35.000 o  35.0C0(sicumpLE
g | 00 - f0a ) indie
300 200 25.000 ¢l 2s.000| 12.000 ¢  12.000{sI CUMPLE
16 tente bifocal Crio
pasitve r 25.000 ¢l 25.000{ 18.000 ol  18.000[s cumpLe
17 Lente bifocal Alte Ind
posiliv @indies | 35 0o 0| 35.000| 15.000 ¢l  15000(sicumpLe
18 Lente bifocal Crag
iailado d 35.000 o 35000 33.000 0| 33.000[sicumpLE
Lente bifogat .
19 wllada Policatonato} o000l 0|  s0.000| so.COO ol  60.000|sicumPLE
q Lente bifocal "
2 Flat top policarbonala |- g oo o| scooo| 3000 o| 30.000]s1cumeLe
21 | Lente [enticular Cr3g 80.000 ¢ 80.000| 20.000 1] 20.000]5t CUMPLE
Pemeabilidad
Lentes de alta 300.000 0| 300.000| 280.000 Of 280.000|s cumpLe
1 contactp Pemeabilidad
rigidos gas media 180.000 0] 180.000{ 100.000 0| 100.000[s cumpLe
permeables | Permeabilidad
baja 125.000 0 125.000| 55.000 o]  55.000(slcumpie
Blanda esférico
LentesBl'andos cantenide de
2 | Convencionale 559% &
o s 29ua 3va O MaS 130.000| ©0 | 130.c00 | 50.000 ¢l  50.000|st cumpLE
3 é%f:}i%g Blando Tariea 200000] 0] 200.000] s5000] @  85.000|si cUmMPLE
Lentes Blandes| Blando esférico
3 bimensuales | econtenido de
caja x 6 lentes |agua 55% D més
180.000 o| 180.000| 90.000 0  90.000|si CUMPLE
- Blando Térica 200.000 o| 200.000| 95.000 ¢l  95.000[s1 CUMPLE
Lentes de Lentes de
Conlacto
4 contacto -
euticos terapéuticos
teraptu cajax 3 80.000 0| 80.000{ 55.000 0|  55.000|s cumpLe
TOTAL PRECIO DE REFERENCEA 2.591.200] TOTAL OFERTA 1.492.002 (S CUMPLE
CONSOLIDADO
Documentos de Ponderacion EEgé\Lga%gl\\l( PUNTAJE
contenido Verificacion Indicadores | econdémica de la N
OFERENTE econdmico y Financieros de g Oferts oferta FINANGIERA
financiero
RICS VARGAS MARIA DEL ROCIO
YIO OPTICA NAPOLITANA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 400
SALUD VITAL Y  RIESGOS
PROFESICNALES IPS EU CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 201
OPTIVISION LTDA. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 247
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RAMON BUENO GOMEZ
Comité Econémico Evaluador




(B) vinpErens o HEESAORUN

EVALUACION TECNICA

FECHA: AGOSTO 05 DE 2015
PROCESO DE SELECCION ABREVIADA N° 044 DE 2015
PROPONENTE. OPTICA NAPOLITANA

1. Caracteristicas técnicas Minimas:

_ .} €ODIGO conigo : .
-1 UNSPSC INTERNC E L i
TEM _ DESCRIPCION e : EESPECIFICACFON_ES: TECNICAS_.__l
1 Titanio
2 Acero [noxidable
42142901 | 1270020001 3 Aeacion
1 MONTURAS
4 Metélicas
5 Acetato
6 Polipropileno
Rango Esfera Rango Cilindro .
(Dioptrias) {Dioptrias) Material
1 H- 0.00a 200 Cr-39
42142901 1270020001
2 +- 225a 3.00 Alto indice
3 +H- 325 a 600 Policarbonaio
4 +- 6.25a 8.00 Policarbonato
5 - 000 a 200 - 000a 200 Cr-39
6 +- 000 a 2.00 - 000a 200 Folicarbonato
2 LENTES 7 H- 0.00 a 200 - 225 a 400 Policarbonato
§ +- 000 a 200 - 425 a3 600 Policarbonato
9 - 225a 400 - 000 a 200 Policarbonato
10 H- 225 a 4.00 - 225a 400 Policarbonato
1 H- 225 a 4.00 - 4253 600 Policarbonato
12 +- 425 a 6.00 - 000 a 200 Policarbonato
13 +- 425 a 6.00 - 225 a 400 Policarbonato
14 +- 425 a 6.00 - 4253 600 Policarbonato




Continuacidn del pliego de Condiciones Definitivo - PROCESO DE SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA No044-2015, cuyo objeto es:
EL SUMINISTRO DE LENTES ¥ MONTURAS PARA LOS FUNCIONARIOS DE PLANTA Y BENEFICIARIOS DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL 2

42142913

1270020001

15 +- 000 a 3.00 000 a 200 Alto indice
16 Lente bifocal positivo Cr 35
17 Lente bifocal positivo Alto indice
18 Lente bifocal tallado Cr 30
19 Lente bifccal tallado Palicarbonato
20 Lente bifccal Flat top palicarbonate
21 Lente lenticuiar Cr39
Permeabilidad alta
Lentes de contacto
1 rigidos gas Permeabifidad media
permeables
Permeabilidad baja
Blando esférico
centenido de agua 55%
Lentes Blandos g mésg
2 Convencionales
Blanda Térice
LENTES DE
CONTACTO
Blando esférica
Lentes Blandos contenido de'agua 55%
. ) 0 mas
3 bimensuales cajax 6
lentes
Blando Térico
Lentes de contacto
A Lentes de Contacto
4 terape_utlcos terapéuticos cajax 3

OFRECE TODOS LOS iTEMS SOLICITADOS: CUMPLE.

2. Especificaciones Técnicas y de Calidad:

Se requiere adquirir los tres grupes de elementos enunciados a continuacion, teniendo en cuenta los siguientes requisitos
técnicos de obligaterio cumplimiento:

ITEM 1y 2~-LENTES Y MONTURAS:

21 MONTURAS OFTALMICAS:

Materiales requeridos para las monturas oftalmicas: CUMPLE

2.2 LENTES OFTALMICOS

Materiales requeridos para la elaboracidon de las lentes oftalmicas (todas las lentes deben traer filtro
ultravioleta): CUMPLE

Satud — Gatidad — Funasagaciin”
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Poderes Dioptricos requeridos y materiales: CUMPLE

Rango Esfera (Dioptrias) Rango Cilindro (Dioptrias) Material
+- 000 a 200 Cr-39
+- 225 a 300 Alto indice
+- 325a 600 Policarbonato
+- 625 a 800 Policarbonato
+- 000 a 200 - 000 a 200 Cr-39
+- 000a 200 - 000a 200 Policarbonato
+- 000 a 200 - 225 a 400 Policarbonato
+- 0.00 a 200 - 425 a 600 Policarbonato
+- 225a 400 - 000a 200 Policarbonato
+- 225 a 4.00 - 225 a 400 Policarbonato
+- 225 a 400 - 425 a3 600 Policarbonato
+- 425 a 6.00 - 000a 200 Policarbonato
+- 425 5 600 - 225 a 400 Policarbonato
+- 425 a 6.00 - 425 a 6.00 Policarbonato
+- 000a 300 - 000a 200 Alte indice
Lente bifocal positivo Cr39
Lente bifocal positivo Alfo indice
Lente bifocal tallado Cr39
Lente bifocal tallado Policarbonato
Lente bifocal Flat top policarbonato
Lente lenticular Cr39

Ofras Especificaciones:

El Cferente debe ofrecer la totalidad de monturas y lentes oftalmicos requeridos en la ficha técnica CUMPLE

Las lentes y su respectiva montura deben ser entregadas por ef contratista al usuario con estuche y pafio para limpieza
de fas gafas sin que estos elementos generen costo adicional para el Hospital Mifitar ni para el paciente. NO CUMPLE
(No manifiesta entrega estuche y pafio de limpisza).

La garantia de calidad ofrecida por el Contratista debe ser minimo de tres (03) meses.: CUMPLE

Los precios ofertados deben sostenerse durante toda la ejecucion del contrato. CUMPLE

Puntos de Atencion;

o Deben estar dotados por el contratista con todos los elementos, insumos, productos y personal que se
requieran. Ef personal debe estar cafificado para recibir formulas, realizar la entrega de lentes y monturas,
atender y solucionar oportunamente las quejas y rectamos de los usuarios y debe cerfificar minimo cien
horas en capacitaciones en lentes y monturas, CUMPLE

El Contratista enfrega los lentes ya verificadoes, la formula v ia garantia al usuario en su Punfo de Atencion. Esto debe
realizarse en un maximo de 04 (cuatro) dias habiles y el usuario debe firmar un recibido a satisfaccion de los

efementos. CUMPLE

2.3ITEM 3 - LENTES DE CONTACTO. Especificaciones técnicas exigidas: CUMPLE

ASPECTOS TECNICOS DE PONDERABLES

Se asignan puntos de acuerde con la disponibilidad que cfrezca el oferente, en relacion con los
elementos que se indiquen:

ITEM No. 1y 2. LENTES Y MONTURAS.

Calidad:

Cuadro de Calificacion Técnica del Grupe No. 1 ~ Monturas Oftalmicas:
PUNTAJE  SEGUN
fmem | S =CT9 A | DESCRIPION ASPECTO s
CUMPLIDO
Garantia por escrito 12 (doce) meses 140
1 Calidad 140
Garantia por escrito 6 (seis) meses -

Salud — (atidad — Femanizacin
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(3arantia por escrito 3 (tres) meses -
Si NO ENVIA
Cumplimiento del MUESTRA PE
materiai MONTURAS DE
ALGUN TIPQ.
Titanio , Flex 0 puntos
Tipo Brazo
Fijo
Silicona
Plaguetas
Rigidas
Cumplimiento del | Si
material
Flex
Tipo Brazo
Fijo
Acero Forrado 0 puntos
Inoxidable Caracteristicas ~ del |—
brazo Sin
Forrar
Silicona
Plaquetas
Rigidas
Cumplimiento del | Si
material
Flex
Tipo Brazo
Fijo
Aleacién Forrado 0 punfos
Caracteristicas  del
2 Mate”al brazo Sm
Forrar
Silicona
Plagquetas
Rigidas
Cumplimiento del | Si
material
Flex
Tipo Brazo
Fijo
Metaiicas Forrado 0 puntes
Caracteristicas ~ del r—
brazo Sin
Forrar
Silicona
Plaquetas
Rigidas
Cumplimiento del | Si
material
Tipo Brazo Flex
Fijo
Caracteristicas  del | Forrado
Acetato brazo 0 puntos
Sin
Forrar
Plaguetas Silicona
Rigidas

Satud — Patisind — Fumanizasiin”
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Palipropileno | Cumplimiento del | Si 0 puntos
material
3 Puntos  de | 5 (cinco) 0 mas puntos de atencion
para arregio
de garantias | De 3 (tres) a 4 (cuatro) puntos de atencion
50 puntos

65 puntos
De 1 (uno) a 3 (tres) puntos de atencion 50 puntos
50 puntos

4 Estuche Estuche duro, tipo cofre con pafio y liquido | No manifestd entrega
limpiador de estuches.
80 puntos
Estuche plastico, tipo cofre con pafio y Iiguido
limpiador
60 puntos 0 puntos
Estuche plastico fipo capsula con pafio limpiador
50 puntos
Funda en lona con pafio limpiador
30 puntos

TDTAL 190 puntos

SISTEMA DE CALIFICACION TECNICA DEL iTEM No. 2 - LENTES OFTALMICAS
Cuadro de Calificacion Técnica del Grupo No. 2 - Lentes Oftaimicas:

item a Evaluar Descripcion Puntaje
Calidad Registro sanitario de las lentes 50 (cincuenta) puntos
Total: 150  (Ciento  cincuenta) | pian ge jmplementacién gradual | 50 (cincuenta) puntos
puntos segin decreto 1030 del afio 2007
Cerificado  de  capacidad  de | 50 (cincuenta) puntos
acondicionamiento y de
almacenamiento

Oportunidad entrega de la formula | 2 (dos) dias habiles 30 (treinta) puntos
o
opica para I.enles 3 (tres) dias habiles
Total 30 (treinta) puntos
4 {cuatro) dias habiles
Oportunidad en la correccion de las | 1 {un dia habil) 20 (Veinte) puntos
lentes mal elaboradas segin la L
formula. 2 (dos dias héabiles)
Total: 20 {veinte) puntos 3 (tres dias habiles)

ITEM No. 2. TOTAL 200 PUNTOS.

Satud — (abidad — Fumanizaciin
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PROPONENTE. SALUD VITAL RIESGOS PROFESIONALES UPSE.U.

1. Caracteristicas técnicas Minimas:
_ £ODIGOD COoDIGO . i
: C INTERNC - ' o
mem | UNSPS ERNO | pEscripcioN ESPECIFICACIONES TECNICAS
1 Tilanio
2 Acero Incxidable
42142901 1270020001 3 Aleacion
1 MONTURAS
4 Metalicas
5 Acetato
6 Polipropileno
Rango Esfera Rango Cilindro .
(Dioptrias}) (Dioptrias) Material
1 +- 000a 200 Cr-39
42142901 1270020001
2 +- 225 a 300 Alo indice
3 +- 325 a 6.00 Policarbonato
4 +- 625 a 800 Policarbonato
5 +- 000 a 200 0.00 a 200 Cr-39
6 + 000 a 200 0.00 a 200 Policarbonato
7 +- 000 a 200 225 a 400 Policarbonato
8 +- 000 a 200 425 a 6.00 Policarbonato
2 LENTES 9 +- 225 a 400 0.00 a 200 Policarbonato
10 H- 225 a 4.00 225 a 400 Policarbonato
11 +- 225a 400 425 a 6.00 Policarbonato
12 +- 425 a 6.00 0.00 a 200 Policarbonato
13 +- 425 a 600 225 a 4.00 Policarbonato
14 +- 425 a 6.00 4,25 a 6.00 Policarbonato
15 +- 000 a 3.00 000 a 2.00 Alto indice
16 Lente bifocal positivo Crig
17 Lenis bifocal positivo Alto indice
18 Lente bifocal tallado Cr3g
19 Lente bifocal tallado Policarbonato

Satud — Galidad — Fumanisacion”
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42142913

1270020001

20 Lente bifocal Flat top policarbonato
21 Lente lenticular Cr3d
Permeabilidad alta
Lentes de contacto
f rigidos gas Permeabilidad media
permeables
Permeabilidad baja
Blando esférico
contenido de agua 55%
Lentes Blandos 0 mésg ’
2 Convencionales
LENTES DE Blando Torico
CONTACTO
Blando esférico
H Ly
Lentes Blandos contemd(; ?ﬁézgua 55k
3 bimensuales caja x 6
lentes
Blando Térico
4 Ler;:er: d:u::izgt:cto Lentes de Contacto
P i terapéuticos cajax 3

OFRECE TODOS LOS i(TEMS SOLICITADOS: CUMPLE.

2. Especificaciones Técnicas y de Calidad:

Se requiere adquirir los tres grupos de elementos enunciados a continuacion, teniendo en cuenta los siguientes requisitos
técnicos de obligatorio cumplimiento:

ITEM 1y 2-LENTES Y MONTURAS:

2.1 MONTURAS OFTALMICAS:

Materiales requeridos para las monturas oftalmicas; CUMPLE

22 LENTES OFTALMICOS

Materiales requeridos para la elaboracion de las lentes oftalmicas {todas las lentes deben traer filtro

ultravioleta): CUMPLE
Poderes Dioptricos requeridos y materiales: CUMPLE

Rango Esfera {Dioptrias) Rango Cilindro (Dioptrias) Material
#- 000 a 200 Cr-39
+- 225 a 300 Alto indice
+- 325a 600 Policarbonato
+H- 6825 a 800 Policarbonato
+- 0.00a 200 - 000 a 200 Cr-39
+#- 000 a 200 - 000 a 200 Policarbonato

Satud — Catidad — Fumanizacion”
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+- 0.00 a 200 - 225a 400 Paolicarbonato
+- 0.00a 200 - 425a 600 Policarbonato
+- 225a 4.00 - 000a 200 Policarbonato
+- 225 a 400 - 225a 400 Policarbonato
+- 225 a 400 - 425 a 6.00 Policarbonato
+- 425 a 6.00 - 000a 200 Policarbonato
+- 425 a 6.00 - 225a 400 Policarbonato
+- 425 a 6.00 - 425a 6.00 Policarbonato
+- 000 a 3.00 - 000a 200 Alto indice

Lente bifocal positivo Cr 39

Lente bifocal positivo Alto indice

Lente bifocal tallado Cr 39

Lente bifocal tallado Policarbonato

Lente bifocal Flat top policarbonato

Lente lenticutar Cr39

» El Dierente debe ofrecer |a totalidad de monturas y lentes oftalmicos requeridos en ia ficha técnica GUMPLE

» Las lentes y su respectiva monlura deben ser entregadas per el confratista al usuario con estuche y pafio para limpieza
de las gafas sin que estos elementos generen costo adicional para el Hospital Militar ni para €l paciente. GUMPLE

e Lagarantia de calidad ofrecida por el Contratista debe ser minimo de tres (03) meses.. CUMPLE

o Los precios ofertados deben sostenerse durante toda la ejecucion del contrato. CUMPLE

s  Puntos de Atencién:

o Deben estar dotados por el contratista con todos los elementos, insumos, productos y personal que se
requieran. El personal debe estar calificado para recibir formulas, reafizar la enfrega de lentes y monfuras,
atender v solucionar cporfunamente las quejas y reclamos de los usuarios y debe certificar minimo cien
horas en capacitaciones en lentes y monturas, CUMPLE

e El Contratista entrega los lentes ya verificados, la formula y la garantia al usuario en su Punto de Atencién. Esto debe
realizarse en un maximo de 04 (cuatro) dias habiles y el usuario debe firmar un recibido a satisfaccion de los
elementos. CUMPLE

2.31TEM 3 - LENTES DE CONTACTO. Especificaciones téchicas exigidas: CUMPLE

ASPECTOS TECNICOS DE PONDERABLES

Se asignan puntos de acuerdo con la disponibilidad que ofrezca el oferente, en relacion con los
elementos que se indiquen:

iTEM No. 1y 2. LENTES Y MONTURAS.
Calidad:
Cuadro de Calificacion Técnica del Grupo No. 1 — Monturas Oftdlmicas:

PUNTAJE  SEGUN
irem | 25 CrD A | DESCRIPGION ASPECTD e
CUMPLIDD
Garantia por escrilo 12 (doce) meses 140
1 Calidad Garantia por escrito 6 (seis} meses - 140
Garantia por escrito 3 (tres) meses -
Si ND ENVIA
Cumplimiento del MUESTRA DE
material MDNTURAS DE
ALGUN TIPD.
2 Material Titanio 0 puntos
Flex
Tipo Brazo -
Fijo
Plaguetas Silicona

Safud — Calidad — Humanigaeion”
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Rigidas
Cumplimiento det § Si
material
Flex
Tipo Brazo
Fijo
Acero
: Forrado 0 puntos
Inoxidable Caracterisicas  det |— P
brazo Sin
Forrar
Silicona
Plaguetas
Rigidas
Cumplimiento del | S
material
Flex
Tipo Brazo
Fijo
Aleacion Forrado 0 puntos
Caracteristicas  del —
brazo Sin
Forrar
Silicona
Plaquetas
Rigidas
Cumplimiento del | Si
material
Flex
Tipo Brazo
Fijo
Metalicas Forrado 0 puntos
Caracteristicas  del [—
brazo Sin
Forrar
Silicena
Plaquetas :
Rigidas
Cumplimiento del | Si
material
Tipo Brazo Flex
Fijo
Acelalo Caracteristicas  del | Forrado 0 puntos
brazo
Sin
Forrar
Plaguetas Silicona
Rigidas
Polipropileno | Cumplimiento del | Si 0 puntos
material
3 Puntos  de | 5 {(cinco) o mas puntos de atencion
para arreglo Z J
i 3(res)a tos tencic
de garantias | De 3 (tres) a 4 {cuatro) puntos de atencion 50 puntos
65 puntos
De 1 {uno) a 3 {tres) puntos de atencion 50 puntos
50 puntos

Saldd — Balidc, — Famanizaciin”

P Teansversal 3° No. 49-00 - Conmutador 3486868 Ext. 3002 - www.hospitalmilitar,gov.co
Bogotd, D.C. — Colombia




Continuacién del pliego de Condiciones Definitivo - PROCESO DE SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA No044-2015, cuyo objeto es:
EL SUMINISTRO DE LENTES Y MONTURAS PARA LOS FUNCIONARIOS DE PLANTA Y BENEFICIARIOS DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL 10

4 Estuche Estuche duro, tipo cofre con pafio y liquido | 80 puntos
limpiador
80 puntos

Estuche plastico, tipo cofre con pafio y liquido
limpiadar

60 puntos 80 puntos

Estuche plastico tipo capsula con pafio limpiador
50 puntos

Funda en lona con pafio limpiador
30 puntos

TOTAL 270 puntos

SISTEMA DE CALIFICACION TECNICA DEL ITEM No. 2 - LENTES OFTALMICAS
Cuadro de Calificacion Técnica del Grupo No. 2 - Lentes Oftalmicas:

item a Evaluar Descripcion Puntaje
Calidad Registro sanitario de las lentes 50 (cincuenta) puntos
Total: 150 (Ciento cincuenta) | pjan de implementacion gradual | 50 (cincuenta) puntos
puntos segln decreto 1030 del afio 2007
Cerfificado  de capacidad de | 50 (cincuenta) puntos
acondicionamiento y de
almacenamiento
Oportunidad entrega de la formula | 2 (dos) dias habiles 30 (treinta) puntos

optica para lentes

. 3 (tres) dias habiles
Total 30 (treinta) puntos

4 (cuatro) dias hébiles

(

Oportunidad en la correccion de fas | 1 (un dia hahil) 20 (Veinte) puntos
mn |

Lgprﬁfla mal elaboradas segun la (dos dias habiles)

2
Total: 20 (veinte) puntos 3 (tres dias habiles)

iTEM No. 2. TOTAL 200 PUNTOS.

Satud — (atidad — Fumanigaciin
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PROPONENTE. OPTIVISION LTDA.

1. Caracteristicas técnicas Minimas:
[ | coDIgo CODIGO _ e
. UN > INTERNG : .
ITEM 'U_ S?SC TERNQ-_ DESCRIPCION _ ESPECIFICACIONES TECNICAS = . """
1 Titanio
2 Acero Inoxidable
42142901 1270020001 3 Aleacion
1 MONTURAS
4 Metglicas
5 Acetato
] Polipropileno
Rango Esfera Rango Cilindro ]
(Dioptrias) (Dioptrias) Material
1 +- 0.00a 200 Cr-39
42142901 1270020001 )
2 +- 2258 300 Alto indice
3 + 3253 6.00 Policarbonato
4 + 625 a 800 Policarbonato
5 + 0008 200 0.00 a 200 Cr-39
] .
6 +- 000 a 200 - 0.00a 200 Policarbonato
]
7 +- 0008 200 - 225 a 400 Policarbonato
) +- 000a 200 - 425 a 600 Policarbonaio
A . - ) 4 Policarbonalic
9 LENTES 9 + 225 a 400 0.00a 200 olicarbona
10 +- 225 a 400 225 a 4.00 Policarbonato
" +- 225 a 400 425 a 6.00 Policarbonato
12 +- 425 a 600 - 000a 200 Policarbonato
13 +- 425 a 600 - 229 a 400 Policarbonato
14 H- 425 a 600 - 425a 600 Policarbonato
15 +- 000a 3.00 0.00 a 200 Aito indice
16 Lente bifocal positiva Cr39
17 Lente bifocal positivo Alto indice
18 Lente bifocal tailado Cr39
19 Lente bifocal lallado Policarbonato

Sabud — Fatidad — Fumanizaciin”
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42142913

20 Lente bifocal Flat top policarbonato
21 Lente lenticular Cr39
Permeabilidad alta
Lentes de confacto
1 rigidos gas Permeabilidad media
permeables
4270020001
Permeabilidad baja
Blando esférico
contenido de agua 55%
Lentes Blandos o mas
2 Convencionales
Blando Térico
LENTES DE
CONTACTO
Blando esférico
H 0,
Lentes Blandos contenido de’ agua 55%
. p 0 Més
3 bimensuales caja x 6
lentes
Blando Térico
Lentes d,e c_ontacto Lentes de Contacio
4 terapéuticos i )
- terapeuticos cajax 3

OFRECE TODOS LOS iTEMS SOLICITADOS: CUMPLE.

2. Especificaciones Técnicas y de Calidad:

Se requiere adquinir los tres grupos de elementos enunciados a continuacién, teniendc en cuenta los siguientes requisitos
téenicos de obligatoric cumplimiento;

ITEM 1y2-LENTES Y MONTURAS:

2.1 MONTURAS OFTALMICAS:

Materiales requeridos para las monturas oftalmicas: CUMPLE

2.2 LENTES OFTALMICOS

Materiales requeridos para la elaboracidon de las lentes oftalmicas (todas las lentes deben traer filtro

ultraviocleta): CUMPLE

Poderes Diéptricos requeridos y materiales: CUMPLE

Rango Esfera {Dioptrias) Rango Cilindro {Dicptrias Material
+#- 000 a 200 Cr-39
+- 225 a 300 Alto indice
+- 325 a 6.00 Policarbonato

Satud — Calidad — Fumanigacivn”
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+- 625 a 800 Policarbonato
+- 000a 200 - 000a 200 Cr-39
+- 000 a 200 - 000a 200 Policarbonato
+- 0.00a 200 - 225a 400 Policarbonato
+- 000 a 200 - 4725 a 600 Policarbonato
+- 225 a 4.00 - 000 a 200 Policarbonato
+H- 225 a 400 - 225 a 400 Policarbonato
+- 225 a 4.00 - 425a 600 Policarbonato
+- 425 a 6.00 - 000a 200 Palicarbonato
+- 425a 6.00 - 225 a3 400 Policarbonato
+- 425 a 600 - 425 a 600 Policarbonato
+- 000 a 300 - 000a 200 Alto indice

Lente bifocal positiva Cr39

Lente bifocal positivo Alto indice

Lente bifocal tallado Cr39

Lente bifocal tallado Policarbonato

Lente bifocal Flat top policarbanato

Lente lenticular Cr39

Otras Especificaciones:

Z31TEM

El Oferente debe ofrecer |a totalidad de monturas y tentes oftalmicos requeridos en la ficha técnica CUMPLE

Las lentes y su respectiva mentura deben ser enfregadas por el contratista al usuario con estuche y pafio para limpieza
de las gafas sin que estos elementos generen costo adicional para el Hospital Militar ni para el pacients. CUMPLE

La garantia de calidad ofrecida por el Contratista debe ser minimo de tres (03) meses.: CUMPLE

Los precios ofertados deben sostenerse durante toda la ejecucion dei contrato. CUMPLE

Puntos de Atencién:

o Deben estar dotados por el contratista con todos los elementos, insumos, productos y personal que se
requieran. El personal debe estar calificado para recibir formulas, realizar ia entrega de lentes y monturas,
atender y solucionar oportunamente las quejas y reclamos de los usuarios y debe certificar minimo cien
horas en capacitaciongs en lentes y monturas. CUMPLE

El Contratista entrega los lentes ya verificados, la férmula y la garantia al usuario en su Punto de Atencion. Esto debe
realizarse en un maximo de 04 (cuatro) dias habiles y el usuario debe firmar un recibido a satisfaccion de los
elementos. CUMPLE

3 - LENTES DE CONTACTO. Especificaciones fécnicas exigidas: CUMPLE

ASPECTOS TECNICOS DE PONDERABLES

Se asignan puntos de acuerdo con la disponibilidad que ofrezca el oferente, en relacidn con los

element

0s que se indiquen:

ITEM No. 1y 2. LENTES Y MONTURAS.

Calidad:
Cuadro de Calificacion Técnica del Grupo No. 1 — Monturas Oftaimicas:
" ASPECTO A : PUNTAJE SEGUN PUNTAJE
TEM | "EvaLuar DESCRIPCION ASPECTO CUMPLIDO MAXIMO
Garantia por escrito 12 {doce) meses 140 puntos
1 Caiidad Carantia por escrito 6 {seis) meses 90 punios 140 puntos
Garanfia porescrito 3 (ires) meses 40 puntos
Cumplimiento del material Si 20 puntos
Tino Braz Flex 20 puntos
Titanio po Brazo Fio 50 puntos
Silicona 10 puntos
Plaguetas Rigidas
Cumplimiento del material Si 20 puntos
2 Materiai ) Flex 10 puntos
Tipo Brazo Fip
Acero {noxidable Caracteristicas de! brazo Fprrado 10 puntos 50 puntos
Sin Forrar
Silicona 10 puntos
Plaguetas Rigidas
Aleacion Cumplimiento del material Si 20 puntos 50 puntos

Satud — Calidad — Femanisaciin”
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Continuacidn del pliego de Candiciones Definitivo - PROCESC DE SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA No044-2015, cuyo objeto es:
EL SUMINISTRO DE LENTES Y MONTURAS PARA LOS FUNCIONARIOS DE PLANTA Y BENEFICIARIOS DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL 14

Tipo Brazo F.[?x 10 puntos
Fijo
. Forrado 10 puntos
Caracieristicas del brazo Sin Forrar
Siiicona 10 puntos
Plaquetas Rigidas
Cumpiimientc del materiai Si 20 puntos
, Flex 10 puntos
Tipo Brazo Fio
Metaiicas Caracter'sticas dei brazo Fgrrado 10 puntos 50 puntos
Sin Formar
Sificona 10 puntos
Piaquetas Rigidas
Cumplimienta del material 3i 20 puntcs
Tipe Brazo Flax 10 puntes
Fijo
Acetato Caracleristicas del brazo Forrado 10 puntos 45 puntos
Sin Forrar
Plaguetas Silicona
Rigidas 5 Puntos
Palipropiieno Cumplimientc dei materiai Si 50 puntos 50 puntos
3 Puntos de | 5icinco) o mas puntos de atencion
Atencion para [ 80 puntos
arreglo de | De 3 (tres) a4 (cuatro) puntos de atencion
gara?ltias 65 pu(ntos) : e 50 puntos
De 1{uno)a 3 (tres) puntos ds atencion 50 punies
50 puntos
4 Estuche Estuche duro, tipo cofre con pafio y liquide limpiador 80 puntos
80 puntos
Estuche plastico, tipo cofre con pao y ifquido limpiador
60 puntos 80 puntos
Estuche plastico tipo capsula con pafio impiador
50 purtos
Funda en lona con paia impiador
30 puntos
TOTAL 565 puntos

SISTEMA DE CALIFICACION TECNICA DEL iTEM No. 2 - LENTES OFTALMICAS
Cuadro de Calificacion Técnica def Grupo No. 2 - Lentes Oftélmicas:

item a Evaluar Descripcién Puntaje
Calidad Registro sanitario de las lentes 50 {cincuenta) puntos
Total: 150 (Ciento  cincuenta) | pian ge implementacion gradual | 50 (cincuenta) puntos
puntos segiin decreto 1030 del afio 2007
Cerfificado de capacidad de | 50 (cincuenta) puntos
acondicionamiento y de
almacenamiento

dos) dias habiles 30 {treinta) puntos

Oportunidad entrega de la formula | 2 (
3 {tres) dias habiles
4

Optica para lentes
Total 30 {treinta) puntos

cuatro) dias habiles

{
Oportunidad en la correccion de las | 1 (un dia habil) 20 (Veinte) puntos
lentes mal elaboradas segin la
formula.

Total: 20 (veinte) puntos

tres dias habiles)

2 (dos dias habiles)
3

iTEM No. 2. TOTAL 200 PUNTOS.

Dr. HECTOH F
Servidlor Misional en Sanidad Militar
Comité Técnico Evaluador
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